
 

PROCESSO SELETIVO – 1006 
RETIFICAÇÃO DO EDITAL 

 
A ITAIPU, no uso de suas atribuições legais, em referência ao Edital do Processo 
Seletivo 1006: 

 
Resolve: 

 
1. INCLUIR, no cargo de código 010/1006 Curso Superior (bacharelado) em 
Arquitetura. 
 
2. INCLUIR NO CONTEÚDO PROGRAMÁTICO DO CARGO DE CÓDIGO 
004/1006 – Formação: Computação ou Informática – Área de Suporte – Os 
conhecimentos sobre COBIT serão baseados na versão 5.0. 
 
3. INCLUIR NO CONTEÚDO PROGRAMÁTICO DO CARGO DE CÓDIGO 
011/1006 – Formação: Sistema de Informação ou Ciências da Computação - 
Área de atuação: Auditoria – Os conhecimentos sobre COBIT serão baseados 
na versão 5.0. 
 
4. INCLUIR, no item 21. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS o item 2.11 - A legislação 
com entrada em vigor após a data da primeira publicação deste Edital, bem como 
as alterações em dispositivos legais e normativos a ele posteriores não serão 
objeto de avaliação. 
 

 
Foz do Iguaçu, 17 de Junho de 2015. 

 
 
 

Edésio Franco Passos 
Diretor Administrativo da ITAIPU 

 


